

正味財産増減計算書

平成25年04月01日 から 平成26年03月31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 平成25年4月1日～ 平成26年3月31日 | 前 年 度 平成24年4月1日～ 平成25年3月31日 | 増 減 |
|-------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用収益 | 28,340,438 | 8,042,218 | 20,298,220 |
| 特定資産運用収益 | 810,013 | 2,548,197 | △1,738,184 |
| 会費収益 | 150,000 | 210,000 | △60,000 |
| 補助金等収益 | 10,344,344 | 15,638,774 | △5,294,430 |
| 兵庫県補助金収益 | 7,388,144 | 9,814,264 | △2,426,120 |
| 国際協力機構受託金収益 | 0 | 5,824,510 | △5,824,510 |
| 統合的水環境管理研修 | 0 | 5,824,510 | △5,824,510 |
| 助成金収益 | 2,956,200 | 0 | 2,956,200 |
| APN里海国際ワークショップの開催 | 2,956,200 | 0 | 2,956,200 |
| 雑収益 | 199,408 | 10,726 | 188,682 |
| 経常収益計 | 39,844,203 | 26,449,915 | 13,394,288 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 40,665,907 | 31,247,555 | 9,418,352 |
| 閉鎖性海域環境保全推進事業費 | 34,179,044 | 17,859,733 | 16,319,311 |
| 情報収集整備活用事業費 | 4,341,119 | 4,642,739 | △301,620 |
| 人材育成・普及啓発事業 | 1,863,044 | 8,459,383 | △6,596,339 |
| 共通費 | 282,700 | 285,700 | △3,000 |
| 管理費 | 8,049,712 | 10,283,463 | △2,233,751 |
| 役員報酬 | 919,080 | 951,954 | △32,874 |
| 給与手当 | 3,159,883 | 4,042,408 | △882,525 |
| 退職手当 | 0 | 0 | 0 |
| 法定福利費 | 859,907 | 983,858 | △123,951 |
| 福利厚生費 | 47,785 | 100,623 | △52,838 |
| 会議費 | 82,409 | 71,302 | 11,107 |
| 旅費交通費 | 541,880 | 614,330 | △72,450 |
| 通信運搬費 | 280,331 | 319,372 | △39,041 |
| 消耗品費 | 446,505 | 483,487 | △36,982 |
| 印刷製本費 | 28,875 | 816,375 | △787,500 |
| 光熱水料費 | 284,751 | 325,244 | △40,493 |
| 賃借料 | 636,208 | 734,825 | △98,617 |
| 保険料 | 30,490 | 30,490 | 0 |
| 租税公課 | 5,000 | 8,850 | △3,850 |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| 諸会費 | 0 | 0 | 0 |
| 翻訳料 | 0 | 130,988 | △130,988 |
| 雑費 | 726,608 | 669,357 | 57,251 |
| 経常費用計 | 48,715,619 | 41,531,018 | 7,184,601 |
| 特定資産評価損益等 | 380,000 | 4,278,000 | △3,898,000 |
| 特定資産評価損益（社債） | 380,000 | 4,278,000 | △3,898,000 |
| 評価損益計 | 380,000 | 4,278,000 | △3,898,000 |
| 当期経常増減額 | △8,491,416 | △10,803,103 | 2,311,687 |

| 科 目 | 当 年 度 平成25年4月1日 ~ 平成26年3月31日 | 前 年 度 平成24年4月1日 ~ 平成25年3月31日 | 増 減 |
|---------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------|
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 基本財産からの振替 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定費用除却損 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △8,491,416 | △10,803,103 | 2,311,687 |
| 一般正味財産期首残高 | 265,147,101 | 275,950,204 | △10,803,103 |
| 一般正味財産期末残高 | 256,655,685 | 265,147,101 | △8,491,416 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産評価益 | 2,882,000 | 12,828,000 | △9,946,000 |
| 基本財産評価益（社債） | 2,882,000 | 12,828,000 | △9,946,000 |
| 当期指定正味財産増減額 | 2,882,000 | 12,828,000 | △9,946,000 |
| 指定正味財産期首残高 | 1,229,951,590 | 1,217,123,590 | 12,828,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,232,833,590 | 1,229,951,590 | 2,882,000 |
| III 正味財産期末残高 | 1,489,489,275 | 1,495,098,691 | △5,609,416 |